nitus datum esse populum fidelem veram pietatem
edocere.
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Neo satis, Paneis abhine hobdomadibug, in Urbom
\‘t‘lll‘l‘“m duo ex huinsmodi H:It'ul‘lhll“nm, alter Ro-
manus Prochniowski, altor loannoes Nowalski, quem
praopositum suum, vi oniusdam delogationis memo-
satae mulioris, sodales omnos agnoscunt. i ambo,
S!ll‘]‘]i"‘i libello, do CXProsso Domint Nostri ll‘Hll Chri=
atl mnntltltli, ut :lil‘hilﬂt, l‘l\‘l]HI"t‘il’ll'l\‘ N"llflil'l‘h:llli ut
Supremus [loclesiao Pastor, vol, Ipsius nomine, Con-
grogatio S. Oflicli dooumentum tradoret his vorbis
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oxprossum: « Maviam [Francisoam (id est pracdictam
s muliorem) factam a Doo sanctissimam, osso matrom
» misoricordiae pro omnibus hominibus a Doo ad sa-
» lutom vooatis ot oloctis hisce ultimis tomporibus
» mundi; omnibus vero sacordotibus Mariavitis osso
» & Deo pracceptum cultum SSihi Sacramenti ot Bon-
» tissimae Virginis Marine do Perpotuo Succursu, in
» toto orbe terrarum, propagare, sino ullis limitatio-
» nibus neque a iure ccelesiastico, neque a logibus hu-
> manis, neque a consuetudinibus, neque a quacumque
» potestate ccclestiastica vel humana... ».

Quibus ex wverbis coniicore voluimus sacordotos
illos, non tam forte conseia superbia quam inscitia
et fallaci rerum specie obeoecatos, sicut falsi illi
prophotae de quibus Ezechiol: « Vident vana ot di-
» vinant mendacium dicentes: Ait Dominus, cum Do-
» minus non miserit eos; ot perseveraverunt confir-
» MATE Sormonem.
» vidistig, et divinationoem mendacem locuti estis? Iot
» dicitis: A1t Dominus; ecnm ego non sim locutus » (1),
Hos igitur misericorditor excoptos adhortati sumus
ut, posthabitis vanarum revelationum fallaciis, seipsos

Numquid non wvisionem c¢assam

suaque opera salutifero Praesulum suorum rogimini
sincere subderent, et Christifideles ad tutam obe-
dientiae ac reverontiae erga pastores suos viam ro-
ducere festinarent ; ac denique Sedis Apostolicae alio-
rumque, ad quos pertinet, vigilantiae curam remit-
terent eas confirmandi devotionis consuetudines quae,
pluribus in paroeciis dioecesium vestrarum, Venera-
biles I'ratres, vitae christianae plenius fovendae vi-
derentur aptiores, et vicissim cos, si qui forte essent,

sacerdotes corrigendi, qui pietatis exercitia et devo-
tionis formas in KEcclesia probatas detrectare vel
parvipendere reperti forent. Haud sine animi solatio
conspeximus eos, paterna Nostra benignitate com-
motos, ad pedes procumbere obtestarique firmam
voluntatem votis Nostris filiorum devotione obse-
quendi. Deinde iidem scripto (2) declarationem Nobis
porrigendam curarunt, quae spem augebat fore ut
decepti hi filii sincero animo praeteritas ludificationes
abiicere ad rectumque tramitem vellent redire:

« Nos semper (en verba) ad voluntatem Dei adim-
» plendam, quae modo per Vicarium Eius tam clare
» nobig patuit, parati, sincerrime et laetissimo animo
» revocamus hane nostram epistolam, quam die 1 Febr.
» a. ¢. ad Archiepiscopum Varsavien. dedimus, et in
» qua declaravimus nos separari ab Eo. Insuper sin-
» cerrime et cum gaudio maximo profitemur nos
» semper cum Episcopis nostris, in specie autem cum
» Episcopo Varsaviensi, unitos esse volumus, quoad-
» usque Sanctitas Vestra id nobis iubebit. Praeterea,
» cum nos nomine omnium Mariavitarum modo aga-
» mus, hanc nostram professionem omnimodae obe-
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» dientiae et subiectionis, nomine omnium non solum
". » Mariavitarum sed universi coetus Adoratorum SSii
; » Sacramenti, facimus. Specialiter autem facimus hane

B » professionem nomine Mariavitarum Plocensium, qui
» propter causam eamdem, uti Mariavitae Varsavien-
» ses, suo Episcopo declarationem porrexerunt se ab
» Eo soparari. Ideo omnes sine exceptione ad pedes
» Sanctitatis Vestrae provoluti, iterum iterumque amo-
» rem nostrum et obedientiam erga Sanctam Sedem et
» specialissimo modo erga Vestram Sanctitatem pro-
» fitentes, humillime veniam petimus, si quid a nobis
» vel propter nos paterno cordi Vestro dolorem attu-
» lerit. Denique declaramus nos statim omnibus vi-
» ribus adlaboraturos ut pax populi cum Episcopis
» quamprimum restituatur. Immo affirmare etiam pos-
» sumus pacem hane revera brevi secuturam ».
Quapropter perincundum Nobis erat sperare hosce
filios Nostros benigne condonatos, vix in Poloniam
reversos, operam daturos, ut ea quae promiserant, re

(1) KEzoohiel, XIII, @, 7.
(2) Dio 20 Febr. an. curr,

quamprinmim praestaront. Atque Idelreco Vos, Vone-
rabilos Fratros, fostine voluimus admonitos, ut cosdom
corumauo sooios, plonam auctoritati vestrao subioctio-
noem profitontos, parl migoricordin oxeiperotis ot fn
pristinnm, s faetn promissis convenivent, conditionom
pro muneribus sacordotalibus oxorcondis, ad furis tra-
llli(t‘lll, l‘l"Hf“Hﬂl‘uI‘iH_

At gpem folollit ovoentus; nuperis enim documontis
roseivimus cos mentom suam mondacibus revelatio-
nibus rursus aperuisse, ot in Poloniam receptos non
solum obsequii ae sublectionis testimonium quod pol-
Heiti fuerant, nondum Vobis, Venerabilos I"ratroes,
exhibuisse, sed otiam ad socios et plebem (quamdam
dodisso opistolam, veritati ac genuinae obedientiae
minimo consentanoeam,

Vorumtamoen inanis est asseveratio fidelitatis orea
Christi Viearium ab iis edita, qui re non desistunt
snorum Antistitum aunctoritatom infringere. Itenim
« 0X lipiscopis constat pars [eclesiae longe augustis-
» gima, (prout legitur in epistola diei 17 mensis de-
» combris 1888 8. m. Leonis XIII Decessoris Nostri
» ad Turonensem Archiepiscopnm) quae nimirum do-
» cot ac rogit homines iure divino; ob eamque rem
» quicumque eis resistat, vel dieto audiens esse per-
» tinacitor recuset, ille ab Ecelesia longius recedit...
» Contra, inquirere in acta Iipiscoporum, eaque re-
» darguere, nullo modo attinet ad privatos; verum
» ad eos dumtaxat attinet, qui sacro in ordine illis
» potestate antecedunt, praecipue ad Pontificem Maxi-
» mum, quippe cui Christus non agnos modo sed oves,
» quotquot ubique sunt, ad pascendum commiserit.
» Ut summum, in gravi aliqua conquerendi materia,
» concessum est rem totam ad Pontificem Romanum
» deferre; id tamen caute moderateque, quemadmo-
» dum studium suadet communis boni, non clamitando
» aut obinrgando, quibus modis dissidia verius offen-
» sionesque gignuntur, aut certe augentur ».

Inanis pariter et subdola sacerdotis Ioannis Ko-
walski ad socios erroris adhortatio de pace resti-
tuenda, s1 contra legitimos pastores blaterationes ac
rebellionum fomenta perdurent atque audaces man-
datorum episcopalium violationes.

Quamobrem, ne Christifideles et quotquot ex sic
dictis Mariavitis sacerdotibus in bona fide perstite-
runt, ludificationibus memoratae mulieris ac sacer-
dotis Toannis Kowalski diutius decipiantur, decretum
iterum confirmamus, quo Marwavitarum consociatio,
illegitimo irritoque consilio inita, omnino supprimitur,
eamque suppressam reprobatamque declaramus, firma
manente prohibitione, ne qui e sacerdotibus, eo tan-
tum excepto quem Plocensis Episcopus, pro sua pru-
dentia, confessarium deputaverit, ad mulierem quam
diximus, quovis praetextu accedere ant eam excipere
audeant.

Vos autem, Venerabiles I'ratres, vehementer hor-
tamur, ut sacerdotes errantes, statim ac sincere re-
sipuerint, paterna charitate amplectamini, eosque rite
probatos ad munia sacerdotalia, ductu vestro, denuo
obeunda vocare non renuatis. Quod si spretis adhor-
tationibus vestris in sua contumacia perseveraverint,
— quod Deus avertat — muneris erit Nostri severius
in eos animadvertendi. Christi vero fideles, nunc
ignoscenda ludificatione deceptos, in rectam reducere
viam studeatis; atque in dioecesibus vestris christia-
nae pietatis exercitia, multiplicibus Sedis Apostolicae
documentis iamdiu recenterque comprobata, eo ala-
crius foveatis quo liberius nune, Deo dante, apud
vos ministerium suum sacerdotes exercere fidelesque
antiquae pietatis exempla aemulari valent.

Interea, caelestiuin beneficiorum auspicem, pater-
naeque nostrae benevolentiae testem, vobis, Venera-
biles Fratres, et clero populoque universo, vestrae
fidei vigilantiaeque commisso, Apostolicam Bene-
dictionem peramanter in Domino impertimur,

Datum Romae apud S. Petrum, die v aprilis
M Decco v, Pontificatus Nostri anno tertio.

PIVS PP. X,
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DIARIUM VATICANUM.

(Dio xx1 mena, April, = d. xx mens. Maii Mmpecce vri).

Coram 8S8mo admissiones.

Praeter Purpuratos Patres, Urbanos Antistites,
aliosquo viros, qui sui euingque muneris gratia Pon-
tificom de more adiverunt, peculiari nota digni sunt
luxta admissionis diem: Bolivianae civitatis admi-
nigter apud Apogtolicam Sedem ; Germanorum urbana
colonia una cum peregrinis qui Romam hig diebus
advenerunt ad V centenaria sollemnia celebranda a
Teutonico hospitio Romae condito; Belgae peregrini
ab exemo viro Antonio Stillemans, episcopo Ganda-
von. coram adduecti; Bononiensis legatio muliernm e
Societate S. Vincentii de Paula ; manus peregrinorum
ox Piceno, Umbria ac regno Wurtembourgensi; Ma-
harajar-Dhiraj Bahadur de Burdwan, Indornm prin-
cops; De Riederer dynasta; De la Faille de Lever-
ghem, Comes, a secretis Belgicae legationis, einsque
familia: Societatis e Catholica I[talorum Iuventute
legati, qui Romam convenerunt ad praesidem suum